PORTARIA CRO-MG Nº 124/2022

Nomeia Representantes Municipais para
atuação nas circunscrições da Delegacia
Regional do CRO-MG em Teófilo Otoni e dá
outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições regimentais que lhe confere o art. 127, § 1º, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 4.324 de 1964;

CONSIDERANDO os artigos 229 e 230 da Consolidação das Normas para procedimentos
nos Conselhos Regionais de Odontologia aprovada pela Resolução CFO n. 63 de 2005, que dispõe sobre
as funções dos Representantes Municipais e Distritais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para composição dos Cargos Honoríficos de
Representantes Municipais, nas circunscrições de Teófilo Otoni, nos termos da Portaria 129/2017:

● Antonio Carlos Pereira Gusmão, CROMG nº 32993, Jordânia  – MG;
● Bruna Guimarães Vieira, CROMG nº 50708, Almenara  – MG;
● Caio César de Souza, CROMG nº 18758, Itaobim  – MG;
● César Gáudio Malpartida, CROMG nº  35784, Ponto dos Volantes  – MG;
● Danilo Otávio Botelho Leite, CROMG nº 28733, Pedra Azul  – MG;
● Denis Alan dos Santos Magalhães, CROMG nº 26082, Virgem da Lapa  – MG;
● Fernanda Paula Jardim Duarte, CROMG nº 32729, Novo Cruzeiro  – MG;
● Gustavo Almeida Murta Aguilar, CROMG nº 32220, Coronel Murta  – MG;
● Halysson Fernandes de Souto, CROMG nº 23567, Rubim  – MG;
● Ildete Alves Rodrigues Chaves, CROMG nº 14036, Jequitinhonha  – MG;
● Jairo Antonio Alves da Silva, CROMG nº 35742, Itinga  – MG;
● Josianne de Almeida Ribeiro, CROMG nº 22675, Felisburgo  – MG; deve 2020 e 2021
● Kamel Gerde Molaib, CROMG nº 12630, Nanuque  – MG;
● Luciano Libório dos Santos, CROMG nº 21560; Padre Paraíso  – MG;
● Luisa Fabiana Cangussu Lima, CROMG nº 21614, Águas Formosas  – MG;
● Márcio Oliveira Lara, CROMG nº 17080, Águas Vermelhas  – MG;
● Marco César Caldeira da Silva, CROMG nº 16089, Machacalis  – MG;
● Mariana Ruas Soares, CROMG nº 25416, Medina  – MG;
● Marinalva Augusta Pereira, CROMG nº 15601, Ataléia  – MG;
● Pedro Correa de Almeida Portella do Amaral, CROMG nº 34546, Bandeira  – MG;
● Raphael Lauar Lima, CROMG nº 35239, Poté  – MG;
● Raul Barreto Carrera, CROMG nº 29929, Joaíma  – MG;
● Renata de Oliveira Alves, CROMG nº 22801, Catuji  – MG;
● Rosélio Lamêgo Borges, CROMG nº 42498, Araçuaí  – MG;
● Vânia Lopes Lemos, CROMG nº 11479, Itambacuri  – MG;
● Victor Temponi Garcia, CROMG nº 25013, Comercinho  – MG;
● Wagney Torres Amaral, CROMG nº 18456, Berilo  – MG.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, independentemente de
sua publicação, revogando disposições em contrário.

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 A

14
8-

06
F7

-6
B0

0-
2A

E2
.